

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### ๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ๒ ฝั่งถนน ตั้งแต่ทางแยกศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านกาด หมู่ที่ ๗ ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

### ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

### ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๙๐๐,๐๐๐.๐๐ (เก้าแสนบาทถ้วน)

### ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ ๐.๓๐ เมตร ความยาวรวม ๓๐๐.๐๐ เมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

### ๕. วันที่กำหนดราคากลาง

๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เป็นเงิน

๘๕๕,๑๑๑.๒๙ (แปดแสนห้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายถาวร อินทียศ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเสกสรรค์ จันอินตา	กรรมการ
๗.๓ นายอดิเรก หล้าสมศรี	กรรมการและเลขานุการ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ 2 ฟังถนน ตั้งแต่ทางแยกศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านกาด หมู่ที่ 7 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 0.30 เมตร ความยาวรวม 300.00 เมตร และงานอื่นๆตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

กำหนดราคากลางเมื่อ พฤศจิกายน 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 31.00-31.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	ประเภทงานทาง							
	งานปรับปรุงโครงสร้าง							
	1.1 งานรื้อผิว คสล.เดิมทิ้ง	ตร.ม.	80.00	145.73	11,658.40	1.3642	198.80	15,904.39
2	งานระบบระบายน้ำ							
	2.1 งานวางระบายน้ำ คสล. 240 ksc.	ม.	291.00	1,447.78	421,303.98	1.3642	1,975.06	574,742.89
	2.2 งานฝารางระบายน้ำ ขนาดฝาคสล. 0.39 x 0.40 ม.หนา 0.10 ม.	ฝ้า	727.00	226.44	164,621.88	1.3642	308.90	224,577.17
	2.3 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	8.00	985.10	7,880.80	1.3642	1,343.87	10,750.99
	2.4 งานบ่อพัก คสล. 240 ksc. ขนาด 0.85 x 0.85 ม.	บ่อ	2.00	1,990.35	3,980.70	1.3642	2,715.23	5,430.47
	2.5 งานฝาบ่อพัก ขนาด 0.65 x 0.65 ม. (ฝ้าเหล็ก)	บ่อ	2.00	2,121.71	4,243.42	1.3642	2,894.43	5,788.87
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทาง คสล. 240 ksc. หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	6.50	329.74	2,143.31	1.3642	449.83	2,923.90
	3.2 งานรอยต่อตามขอบวางระบายน้ำและบ่อพัก	ม.	313.00	32.77	10,257.01	1.3642	44.70	13,992.61
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				626,089.50			854,111.29
( แปลงตามค่าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบเก้าสตางค์ )							คิดเป็นราคากลาง	854,111.29

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 626,089.50

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 3577/2568 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2568

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายอดิเรก หล้าสมศรี )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเสกสรรค์ จันอินตา )

วิศวกรโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายถาวร อินทิยศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง